
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600137

137

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em Locação de 01 veiculo
utilitário com motorista para servir a Secretaria Municipal de Saúde. Dia 18/08/2020 às
09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-Ba, 5 de agosto de 2020
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 121/2020 - COMPEL

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Cestas Básicas a ser distribuídas para pessoas
alojadas ou remanejadas do seu local de acolhimento, em situação de rua, desabrigados ou
em situação de imigração durante o período de pandemia do COVID-19 no município.
Acolhimento: 12/08/2020 a partir das 08h00min; Abertura: 13/08/2020, às 09h00min;
Disputa: 13/08/2020, às 10h00min. (Horário Brasília). Edital/Informações: www.licitacoes-
e.com.br. Tel.: (71) 3621-6880

ALINE OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA
Pregoeira.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

Pontuação Técnica. Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviços
Técnicos Especializados de Engenharia Consultiva para Coordenação de Projetos e
Supervisão Técnica, Ambiental e Social das obras do PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E AMBIENTAL, no Município de Camaçari-Bahia. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público, que após análise das propostas de preços e de posse das Propostas técnicas, a
Comissão, julgou e pontuou a nota final das empresas melhores classificadas:

. 001- HJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 97,00 pontos obtidos -Classificação 1º
lugar

. 002-CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO -
UFC ENGENHARIA / C3 PLANEJ

92,55 pontos obtidos - Classificação 2º
lugar

. 003-CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO -
NOVA ENGEVIX / RK ENGENHARIA

89,59 pontos obtidos - Classificação 3º
lugar

Camaçari, 5 de agosto de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 109/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 02.08.2020 até 02.11.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/07/2020. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 108/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 02.08.2020 até 02.11.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/07/2020. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 150/2020. TP 04/2020. Contratado: Risoneide Almeida Ferreira EIRELI,
CNPJ 33.161.637/0001-19. Objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva descoberta no
povoado de Geminiano, Contrato de Repasse OGU 886636/2019 - Operação 1063329-92,
celebrado entre CEF e PMC. Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 240.711,97.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Tendo em vista a realização do TP 05/2020, PA 74/2020, em 02/07/2020 às
15h, objeto: melhorias sanitárias domiciliares no povoado de Lagoa do Zeca, Convenio
888464/2019 celebrado entre PMC e a FUNASA, e não havendo apresentação de recursos,
fica declarada vencedora: A.M da Silva Construção CIVIL LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-
58. Valor: R$ 495.429,88.

Canarana/Ba, 5 de agosto de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Homologa o TP 05/2020, PA 74/2020, objeto: melhorias sanitárias domiciliares
no povoado de Lagoa do Zeca, Convenio 888464/2019 celebrado entre PMC e a FUNASA .
Fica declarada vencedora: A.M da Silva Construção Civil LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-
58, valor: R$ 495.429,88.

Canarana/Ba, 5 de agosto de 2020.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
- COPEL, OBJETORegistro De Preço para futura aquisição de Computadores e Outros para
atender a demanda da Secretaria de Educação, cujo certame teve como vencedora a
empresa:VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA-EPP.para o lote03,valor unitáriodeR$
1.902,50 epara o lote04, valor unitário de R$ 568,64.DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação - SEDUC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 080/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS ADAPTADO PARA AS
ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CRAS ITINERANTE COM O OBJETIVO DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Acolhimento de Proposta: 21/08/2020 a partir das
08:00hs; Abertura das propostas: 24/08/2020 às 09:00hs; Disputa: 24/08/2020 às 13:00hs.
Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

DAYLA CERQUEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
RESUMO DE CONTRATO N° 181/2020

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 032/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Casa
Nova, CONTRATADO: INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA EIRELI; OBJETO: aquisição de
equipamento agrícola (RETROESCAVADEIRA) destinado ao município de Casa Nova - BA,
conforme convênio MAPA nº 884262/2019; VALOR GLOBAL: R$ 244.000,00; VIGÊNCIA: até
31/12/2020; FORO: Comarca de Casa Nova-BA, ASSINATURA: 03/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRTO DE TERMO ADITIVO

QUARTO ADITAMENTO ao Contrato nº 369/2019, P A- 288/2020, Modalidade: Carta
Convite nº. 047/2019 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: KRS
CONSTRUTORA EIRELI-EPP - Objeto: serviço de pavimentação em paralelepípedo na
localidade da Chesf, do município de Catu. Assinatura: 03/08/2020 - DO PRAZO: 03 (Três)
meses. Catu-Bahia. Zuleide Mota da Silva Souza - Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2020

Processo Administrativo nº 050/2020
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2020 - BB nº 828417,
que tem por objeto: Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos e material
permanente para as 09 (nove) Unidades de Saúde da Família de acordo com a Proposta nº
11498.835000/1190-0, conforme especificações técnicas descritas no edital e seus anexos
que a sessão de abertura do referido certame será no dia 19/08/2020 às 09:30 horas
(Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações
solicitar pelo E-mail: licitacoes@pmconde.ba.gov.br.

Conde-BA, 5 de agosto de 2020.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos e insumos para entrega parceladas, destinados as demandas do Fundo
Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia 18/08/2020 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio www.coribe.ba.gov.br e
www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - Bahia, 5 de agosto de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 043/2020 à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 031/2019. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO(A): DISOMED
- DRISTIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA./CNPJ nº 00.301.048/0001-30. OBJETO:
O objeto do presente termo consiste na readequação dos custos dos produtos, constantes
na planilha do pedido feito pela CONTRATADA, decorrentes da alta no preço do fornecedor
da Empresa já qualificada neste termo, conforme documentos comprobatórios
apresentados a esta Administração e juntados a este Processo e parecer jurídico da
Assessoria Jurídica do Setor de Licitações e Contratos, tudo devidamente juntados a este
Processo. ASSINATURA: 04/08/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - SRP

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, que
está aberto o PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS 019/2020, para Registro de
Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de
medicamentos que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste
Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o
critério de Menor Preço por Lote para julgamento das propostas. Abertura: 19/08/2020, às
8h. Bases legais: leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e
147/2014, pela Lei Municipal nº 863/2010 e pelos decretos municipais nº 077/2009 e nº
055/2019. Para retirar o Edital na Sede da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 15,00. As
demais fases deste PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no
Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2020

PAD Nº 072/2020. Objeto: Contratação de empresa para obras emergenciais de adequação
do Hospital Municipal Dr. Jaime Silveira Coelho no município de Curaçá, Bahia para o
tratamento das pessoas vítimas da COVID-19. Contratante: Fundo Municipal de Saúde -
FMS. Contratada: Construtora G.C.M., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.004.053/0001-37.
Valor Global: R$51.828,87 (cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e
sete centavos). Fundamentação: art. 24, I, da Lei 8.666/93 e inciso I, "A" do art. 1º, da
Medida Provisória nº 961 de 6/05/2020. Ratificado: 05/08/2020


		2020-08-06T09:32:56-0300




